附表1：       HACCP体系实施GB/T27341和GB14881的确认及服务需求申请表
	获证客户

名称
	
	地址
	

	联系人
	
	电话
	
	传真
	

	已获认证证书编号
	
	认证领域
	□HACCP          □

	认证证书有效期起讫日期
	20  年  月  日至201  年  月  日

	利用确认机会
申请扩大认证范围
	（表述已获得HACCP体系认证范围和申请扩大的认证范围）



	依据GB/T27341和GB14881的要求，对HACCP体系调整情况和实施进展情况
	

	是否有在培训、体系实施过程中需要方圆集团提供服务的需求
	

	意愿验证确认日期
	□是否要求在最近一次监督审核时安排确认，如是，建议日期：2012年  月  旬；

□是否要求在最近一次再认证审核时安排确认，如是，建议日期：2012年  月  旬；

□是否要求在最近安排专项审核，如是，建议日期：2012年  月  旬。

	申请表述
	方圆集团公司：

为依据GB/T27341和GB14881标准实施HACCP体系认证转换，本公司已完成或在近期短时间内可以完成对HACCP体系的重新评审和采取补救措施，现申请对HACCP体系认证转换确认。

公司名称：（加盖公章）

日期：2012年  月  日

	其他说明
	□是□否 增加认证依据:  CAC/RCP1-1969，Rev.4（2003）《食品卫生通则》、《HACCP体系及其应用准则》


	附件目录
	1）调整后HACCP体系文件（手册、程序文件）

2）其它资料（适用时）


附表2：         一、 GB/T22000与GB/T27341标准之间的对应关系  
	GB/T22000—2006
	GB/T27341-2009

	目录
	条款号
	条款号
	目录

	前言

引言
	
	
	前言                                                               

引言

	范围
	1
	1
	范围

	规范性引用文件
	2
	2
	规范性引用文件

	术语和定义
	3
	3
	术语和定义

	食品安全管理体系
总要求
	4
4.1
	4
4.1
	企业HACCP体系                                                

总要求   

	文件要求
总则

文件控制

记录控制
	4.2

4.2.1
4.2.2

4.2.3


	4.2

4.2.1

4.2.2
4.2.3
4.2.4
7.9  
	文件要求
HACCP体系文件

HACCP手册

文件控制

记录控制

HACCP计划记录的保持

	管理职责
管理承诺
食品安全方针
食品安全管理体系策划
职责和权限

食品安全小组组长
	5
5.1

5.2

5.3

5.4
5.5
	5
5.1

5.2

5.3

5.3.1
	管理职责
管理承诺
食品安全方针

职责、权限与沟通
职责和权限

	沟通

外部沟通
内部沟通
	5.6

5.6.1

5.6.2
	5.3.2

	沟通                                             
                                               

	应急准备和响应
	5.7
	6.8
	  应急预案

	管理评审
总则
评审输入
评审输出
	5.8

5.8.1

5.8.2

5.8.3
	5.5
	管理评审     

	资源管理
资源提供
人力资源
总则
能力、意识和培训
	6
6.1

6.2

6.2.1

6.2.2

	6.2
	人力资源保障计划

	GB/T22000—2006
	GB/T27341-2009

	目录
	条款号
	条款号
	目录

	基础设施
工作环境
	6.3

6.4
	6.3

6.3
	良好生产规范（GMP）

良好生产规范（GMP）

	安全产品的策划和实现
	7
	
	

	总则
	7.1
	
	

	前提方案（PRPS）
	7.2

7.2.1

7.2.2
7.2.3
7.2.3
7.2.3
7.2.3
	6

6.1

6.3

6.4

6.5

6.6
	前提计划  

总则

良好生产规范（GMP）

卫生标准操作程序(SSOP)                                        

原辅料、食品的包装材料安全卫生保障制度                        

维护保养计划   

	实施危害分析的预备步骤
总则
食品安全小组
产品特性
预期用途
流程图、过程步骤和控制措施
	7.3

7.3.1

7.3.2

7.3.3

7.3.4

7.3.5
	7.2

7.2.1

7.2.2 7.2.3
7.2.4
7.2.5  
	预备步骤

HACCP小组的组成
产品描述
预期用途的确定

流程图的制定  

流程图的确认

	危害分析
总则
危害识别和可接受水平的确定
危害评估

控制措施的选择和评估
	7.4

7.4.1

7.4.2

7.4.3
7.4.4
	7.3 

7.3.1
7.3.2

7.3.4

7.3.3     
	危害分析和制定控制措施

危害识别

危害评估

危害分析工作单

控制措施的制定

	操作性前提方案的建立（PRPS）
	7.5
	6.4

6.5
	卫生标准操作程序(SSOP)                                        

原辅料、食品的包装材料安全卫生保障制度

	HACCP计划的建立
HACCP计划
关键控制点（CCPs）的确定
关键控制点的关键限值确定
关键控制点的监视系统

监视结果超出关键限值时采取的措施
	7.6

7.6.1

7.6.2

7.6.3

7.6.4
7.6.5
	7

7.1
7.4

7.5

7.6

7.9

7.7
	HACCP计划的建立和实施  

总则
关键控制点（CCP）的确定

关键限值（critical limit）的确定                                       
CCP的监控 

记录的保持                                                    
建立关键限值偏离时的纠偏措施    


表2（续）
	GB/T22000—2006
	GB/T27341-2009

	目录
	条款号
	条款号
	目录

	预备信息的更新、规定前提方案和HACCP计划文件的更新
	7.7
	7.1

7.3.1
	总则

危害识别

	验证的策划
	7.8
	7.8  
	HACCP计划的确认和验证

	可追溯性系统
	7.9
	6.7.1
	标识和追溯计划

	不符合控制
纠正
纠正措施
潜在不安全产品的处置
撤回
	7.10

7.10.1

7.10.2

7.10.3

7.10.4
	7.7

6.7.2
	建立关键限值偏离时的纠正措施

产品召回计划

	食品安全管理体系的确认、验证和改进
	8
	
	

	总则
	8.1
	
	

	控制措施组合的确认
	8.2
	7.8
	HACCP计划的确认和验证

	监视和测量的控制
	8.3
	7.8  
	HACCP计划的确认和验证

	食品安全管理体系的验证
内部审核
单项验证结果的评价

验证活动结果的分析
	8.4

8.4.1

8.4.2
8.4.3
	5.4
	5.4  内部审核

	改进
持续改进
食品安全管理体系的更新
	8.5

8.5.1

8.5.2
	7.8  
	HACCP计划的确认和验证


附表2：

二、GB/T22000向GB/T27341和GB14881转换需注意的地方：
原来采用GB/T22000标准建立体系需要转换到GB/T27341标准时，在转换和审核时应注意：

1、两个标准术语不同。

2、必须建立食品防护计划。（见GB/T27341标准7.3.3 条款） 

3、针对食品安全事故或紧急情况，GB/T22000标准没有要求必须进行应急的演练，但是GB/T27341标准要求应进行演练。（见GB/T27341标准6.8 应急预案）。
4、GB/T27341标准要求应制定HACCP 手册，而GB/T22000标准没有必须的要求。（见GB/T27341标准4.2.2 条款）。

、   



























































































































5、GB/T27341标准要求在制定实施原辅料、食品包装材料安全卫生保障制度方面要求：制定原辅料、食品包装材料供方相应的有效资格条件并确定供方名单、制订供方的评价制度，包括不合格供方的淘汰制度。而GB/T22000标准7.2.3条款只是要求对采购材料实施控制，没有提出具体如何操作的要求。

附表3：   获证组织认证转换过程流程图
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